АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          19.09.2014 г.     № 20-П

Об   организации и проведении областной

 межведомственной профилактической акции

«Сохрани жизнь себе и своему ребенку» на территории

администрации Мустаевкого сельсовета.

       В целях профилактики преступлений в отношении несовершеннолетних , защиты несовершеннолетних от всех видов жестокости и насилия, профилактики несчастных случаев и происшествий, в том числе гибели несовершеннолетних на пожарах

1.  Провести на территории администрации Мустаевского сельсовета с 01.09.2014 по 31.10.2014 года областную межведомственную профилактическую акцию «Сохрани жизнь себе и своему ребенку».

2. Утвердить:

2.1.Состав комиссии по проведению акции согласно приложению № 1к настоящему постановлению.

2.2. План проведения областной межведомственной профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» на территории администрации Мустаевского сельсовета согласно приложению № 2.

3.  Рекомендовать комиссии:

3.1. Организовать информирование населения об акции через распространение наглядной агитации.

3.2. Обеспечить предоставление информации о ходе проведения акции за сентябрь 2014 года до 30.09.2014 г. итоговой до 31.10.2014 года по формам согласно приложениям № 3 и № 4 к настоящему постановлению.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                 А.Ю.Студенихин

Разослано: орготделу, прокурору

КОМИССИЯ

по организации и  проведению областной межведомственной профилактической акции «Схрани жизнь себе и своему ребенку»
1.Студенихин Алексей Юрьевич – председатель комиссии, глава                                                            администрации сельсовета
2.Челнокова Гульсина Асхатовна -  заведующая   МДОБУ «Детский сад «Снежок» с. Мустаево

3.Козлова Татьяна Петровна- директор  ГБУСО «Социальный приют для детей и подростков «Березка» в Новосергиевском районе

4.Савгабаева Альфия Фаритовна-      директор МОБУ «Мустаевская средняя общеобразовательная школа Новосергиевского района».
5.Шилова Тамара Михайловна –главный врач, филиал Новосергиевской  РБ филиал Мустаевская врачебная амбулатория

6.Никулин Алексей Павлович         - УУП и ПДН

7.Хадиева Лола Хабибовна – социальный работник  ГБУСО «КЦСОБ»

8.Гемадеева Таня Викторовна-  председатель родительского  комитета

                                                                                                                                Приложение №  2

                                                                                                                                    к постановлению  главы администрации

                                                                                                                                    Мустаевского сельсовета № 20-п

                                                                                                                                   от 19.09.2014 г.

П Л А Н

Проведения областной межведомственной профилактической акции

«Сохрани жизнь себе и своему ребенку» на территории администрации

Мустаевского сельсовета

	№№

ПП
	Мероприятия
	Сроки исполнения

(проведения)
	Место проведения
	Ответственные

	1.НОРМАТИВНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	1
	Подготовка информационных писем и нормативных актов:

	до 30.09.2014

	Глава администрации

	1.1
	Нормативно-правовых  актов главы администрации Мустаевского сельсовета «Об организации и проведении областной межведомственной профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»

	до 30.09.2014 г.

	Глава администрации

	2.
	Подготовка информационно-аналитических, инструктивно-методических писем, рекомендаций, отчетов, итоговых материалов:

	2.1.
	Предоставление информации о ходе проведения акции за сентябрь 2014 года

	до 30.09.2014

	Глава администрации

	2.2.
	Об итогах проведения областной межведомственной профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»
	 до 31.10.2014

	Глава администрации

	 3.
	ОРГАНИЗАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ

 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	3.1
	.Осуществление подворного обхода жилых домов частного сектора с целью определения пожарной безопасности жилья и исправности газового оборудования, выявления неблагополучных семей, семей нуждающихся в оказании различных видов помощи и др.

	в течении периода

	Глава администрации,соцработники, УУП

	3.2.
	Информирование жителей о проведении акции и соблюдении требований пожарной безопасности через СМИ

	В течении периода

	Глава администрации

	3.3.

	Подготовка , изготовление и распространение наглядной агитации ( информационных листов, листовок, плакатов, обращений и др.) на противопожарную тематику и предупреждение детского травматизма при

 несчастных случаях
	 В течении периода

	Глава администрации

	3.4.
	Проведение тематических культурно-массовых и профилактических мероприятий (конкурсов рисунков, выставок, бесед, лекций, родительских собраний игр . и др
	В течении периода
	Мустаевский СДК,  школа, библиотека
	Глава администрации,

и.о.директора СДК,

зав. библиотекой, учителя

                                                                                                                                     Приложение № 3

                                                                                                                                       К постановлению  главы администрации

                                                                                                                                       Мустаевского сельсовета

                                                                                                                                       № 20-П от  19.09.2014 г.

ИНФОРМАЦИЯ
О ходе проведения акции  «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»

	Категория семьи

	Количество обследованных семей

	Количество вновь выявленных семей

	   Количество автономных дымовых пожарных  извещателей, которые необходимо установить в домовладениях семей
	Количество автономных дымовых  пожарных извещателей, которые необходимо установить в домовладениях

	Количество уже установленных автономных дымовых пожарных извещателей, из них за счет:
	Количество домовладений в которых

 необходимо

 установить

автономные

дымовые

пожарные

извещатели

	Собственных средств
	Средств муниципалитета
	Средств спонсоров
	Иных средств

указать

	многодетная

	неполная

	опекаемая

	приемная

	 С ребенком-инвалидом

	 С родителями-инвалидами

	В социально описном положении

	Другая (указать)

                                                                                                       Приложение  № 4

                                                              К Постановлению главы  администрации                                                                                                                 Мустаевского сельсовета  № 20-П

                                                                                                     от 19.09.2014 года

ИНФОРМАЦИЯ

Об уведомлении населения  об  акции и мерах противопожарной безопасности

Администрации Мустаевского сельсовета по состоянию на «19»сентября 2014 года

Цель: мониторинг осуществления информирования семей.

	Форма информирования населения
	периодичность
	Охват населения

	Печатные издания

	Телевидение

	Радио

	Информационные листы